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fuper impeticionibus hinrici militis de wildenhagen puerorum de koningesberge ac fuper
limitibus agrorum apud karthanam concordauimus in hunc modum: Vendidimus et liberaliter refigna-
mus dicto Dno. hinrico epifcopo quindecim manfos in filva dicta Rodana apud villam Studeniz
Pro quinquaginta mareis argenti Stendalenfis pectnie numerate, ad ipfum fuosque fucceffores cum
omni jure perpetuo pertinendos, ut cum ipfis dictum militem de wildenhagen deponat ab impeti-
cione, quam habet Contra ipfum et fuam ecclefiam de quindecim manfis filve eiusdem, Item ommes
agros, qui funt ultra aquam, que grabenits dicitur, que aqua‘fluit apud villam Grabow, fecundum
fuum defeenfom, fopra et infra, cum pratis et lignis et pafcuis, eciam vendidimus et liberaliter refigna-
mus ad ipfum fuosque fucceffores perpetuo pertinendos, Ita tamen, quod eadem aqua cum omnibus
fuis utilitatibus ad nos pertineat pleno jure, et eadem aqua inter dictum dominum epifcopum et nos
perpetuus limes maneat et exiltat. Amplius de limitibus apud karthanam fopra memoratis fic ordi-
nagimus, ut & ponte, qui hollenweghke brugge dicitur, qui pons eft fupra karthanam ad lenam,
ufque antiquos limites, qui inter uillam Rodene ab antiquo fuerunt, inter fepe dictum dominum epi-
fcopum et nos fit perpetuns limes nofter, Pro qua limitatione ac uendilione agrorum ultra memora-
tam aquam Grabeniz fepe dictus dominus epifcopus nobis dedit centum marcas brandenburgenfis
argenti pecunie numerate. Uf autem huiusmodi ordinacio per nos et noftros fucceflores fixa et immo~
bilis perhenniter obfervetur, prefentem nofiram paginam defuper conferibi fecimus, cum appenfione figil-
lorum nofirorum in teftimonium perpetunm et munimen, Tefiibus nihilominus qui prefentibus aderant
fubnotatis, ut domine Hinrico de Bardeleue, domino Johanne de krochere, domino Jahanne
de Buc, domino redingo, domino willekino pincerna, domino Johanne de potleft et aliis
quam’ pluribus fide dignis, Datum anno domini miilefimo CC, LXXD0. quarto, Septimo kal. Augufii.
Nady bem Davelberger Gopialbudie des el Kab. Urchives Bl, 15, Fehlerhafter Yibbruc bei
Budihols a. a. D, &, 99,

XVIL “Des Bifihofs Heinrich IL von SHavelberg Privilegium fiir die Stadt TWittfroct;
pom Jahre 1275.

_ Henricus Dei gratia Havelbergenfis Epifcopus omnibus prefens feriptum viforis: veb
audituris in perpetuum falutem in Domino Jefu Chrifto. Quoniam ea, que aguntur mortalium ftudiis,
fvevit oblivio, que provenit ex fucceflione temporum et morte decedentium, a notitia futurorum fregven-
tius abolere, Jdeo neceffarium duximus ea, qve per nos, noftri pontificatus tempore, ad commodum
futurorum profutura difponuntur, feriptis et lingvis teftium perhennare. Gum igitur omni follicitudine
commifie nobis Ecclefie utilitatibus debeamus merito providere et ejufdem incremento folerter inten-
dere, ut crefeat in mundanis et virtutibus fpiritualibus dilatetur, recognofcimus et tenore prefentium
proteftamur, qﬁod civitati nofire Witftock vendidimus totum forum pro pecunia numerata, videlicet
fleatrom Crambode et quiequid in foro et circa forum edificatum eft vel adhue edificandum expe-
dive videbitur civitati, ita quod nemo fine civitatis confenfu aligvid juris-in ipforum proventibus aliqva-
tenus fibi prefumat aut valeat vendicare. Secundo, ipfis dedimus gvandam libertatem, ¢que vulgo dici-
tur Jnninghe, ut  exinde emendent civitatis munitiones et comparent, que videntur ecivitati ad commo-
dum pervenire. Magiftri qvoque omniumi officiorum Jnninghe, vocabunt unum ant duos de Confuli-
bus Civitatis, et eorum mediante confilio ftatuent, quicquid in eorum Inninghe fuerit (tatuendum; in
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fumma addentes, gvod qvicqvid de ommibus fupradictis Inninghe pro eorum introita obtinendo, five pre
gratia, vel pro vadimonio delingventium datum fuerit, Ipfi Inninghe medietatem ipfius ad ufus fuos re-
ponant et religvam medietatern tollant magifiri officiorum et prefentent ad ufus eivitatis confulibus ecivi-
tatis, Tertio, eis depofcentibus et uafallis noftris perfvadentibus, privilegia predecefforum noftrorum
cum exceptionibus ibidem pofitis confirmanius, videlicet ut cives in Witftok utantur eo jure civili qve
utontur incole Stendalenfes, Et fi fententiam a confulibus civitatis Stendal petere debeant, qvam
confules ejusdem  civitatis vel Scabini non libenter fine noftre civitatis gravamine demonftrarent, illuc
fententiam fuam petant, ubi Stendalenfes Scabini vel Confules fuas fententias querere confveverunt.
Pofiremo et ultimo, noftre Confules Civitatis judicabunt infra fepta Civitatis ea, que judicant Confules
Stendalenfes, prout in privilegiis a predeceffore noftro Domino Heinrvico et a eiviiate Sten-
dalenfi fupra traditis. plenius continentur, Preter hane donationem noftrar, prius habito cujuslibet
jure falvo, - Acta funt hee Anno Domini M. CC. LXXYV. fexto kal. Martii, in die beati Mathie
Apoftoli, Teftes vero funt Heinricus de Gardelege, Canonicus Ecclefie Havelbergenfis, Pe-
irus de Plonitz Prepofitus in Witftok, Hermannus de Kyritz, Clerici, Zabellus de Re-
dichsdorp, Zabellus de Plawe, Yo advocatus in Witftok, Hermannus de Plawe, Frede-
ricus de Grambow, mililes, Wilhelmus de Warnekow, Johannes de Rorebeke, Johan-
nes de Rolftaede, Henricus de Rogeitz, Gerardus de Palnitz, Heinricus de Lindow,
Everhardus de Brand, Henricus de Langewvelde, Johannes Currifex, Ludolphus Lu-
pus, Gerardus Duzke, Johannes Lupus, Dionifius et alii qvam plures Cleriei et Laici fide
digni. Datum ut fupra, Pontificatus noftri anno qvinto. Et ne hanc venditionem, donationem five gra-
tiam ac privilegiorum confirmationem noftram poftmodum qvis valeat imutare, prefentem paginam fu-
per his confectam figilli noftri appenfione fecimus communiri,